
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

293Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLXIII

(Continua na próxima página)

ld: 167C37F77 AB0B13F 

Estado do Piauí 

PREFEITURA MUNICIPAL 

JOSÉ DE FREITAS 
UM NOVO TEMPO 

EXTRATO/ATO ADMINISTRATIVO 
ATO: Ordem de Serviços ne 019/2023 -SAF - PMJF/PI 
Vinculação: Processo Administrativo ne 027 /2023 - PMJF/PI 
Objeto: Serviços de transmissão televisiva (Zé Pereira) 
Empresa: JERSEI THIAGO OLIVEIRA MOURA- MEi (CNPJ n• 48.22s.199/0001-s21 
Valor: R$ 12.000,00 
Motivo: Informações em tempo real (Evento Zé Pereira) 
Informações: UL/SAF - E-mail: ulsafpmjf2@gmail.com 
Fone: (86) 97400-6369 - UL/SAF - PMJF/PI (Chalé). 

Prefeitura Municipal de José de Freitas, Rua Hugo Napoleão, s/n, Bairro Centro 
José de Freitas - PI 

ld: 13B5AD06BF9CBC1B 

Estodo do Piou! 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JOSÉ DE FREITAS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO NR 01/2023-SEMED 

Convoca candidatos aprovados no processo 
seletivo simplificado objeto do Edital nº 
01/2022 e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 
legais, e CONSIDERANDO a homologação do processo seletivo simplificado objeto do Edital n2 

01/2022, realizada por meio do Decreto nº 168/2022, publicado no Diário Oficial dos 
Municípios em 20/09/2022, 

RESOLVE: 

Art. 12 - Ficam convocados os candidatos classificados no processo seletivo simplificado 
relacionados no Anexo 1, para comparecerem, pessoalmente ou por procurador munido de 
instrumento de procuração, na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de José de 
Freitas, para tratar dos procedimentos de suas contratações. 

Parágrafo Único - A relação de candidatos convocados encontra-se discriminada no Anexo 1 
por código do ca rgo e cargo objeto do processo seletivo, constando suas informações na 
seguinte ordem : número de inscrição, nome do candidato, total de pontos obtidos e 
classificação geral. 

Art. 22 - Os cand idatos convocados deverão comparecer, impreterivelmente, até o dia 24 de 
fevereiro de 2023, no horário compreendido entre as 8h e 13h. 

Art. 32 - Quando do comparecimento, os candidatos deverão apresentar os documentos 
abaixo relacionados para comprovação de atendimento ao que dispõe o subitem 4.1 do Edital 
nº 01/2022, os quais deverão ser apresentados por meio de cópia autenticada em cartório, 
ou cópia simples e original para verificação de autenticidade por servidor da Administração: 

1. RG e CPF; 
li. Certidão de casamento, quando houver; 

Ili. Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site 
ht tp ://www.tse.jus.br/eleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral 

IV. Comprovante de residência; 
V. Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação, em caso de candidatos do 

sexo masculino; 
VI. Comprovante de escolaridade, conforme o cargo; 

VII. Certidão Negativa da Justiça Federal (criminal), emitida por meio do site 
https://www .cjf .jus. br / cjf / certida o-negativa; 

VIII. Certidão Negativa da Justiça Estadual (criminal), emitida por meio do site 
https://www.tjpi.jus.br/e-tjpi/home/certidao; os residentes em outros Estados 
devem procurar o TJ do respectivo Estado; 

IX. Indicação de conta bancária, caso possua, com cópia do cartão em que conste 
número de agência e de conta bancária; 

X. Cópia da inscrição no PIS/PASEP, caso possua; 
XI. Declaração de não estar cumprindo sanção por inidoneidade, aplicada por qualquer 

órgão público ou entidade da esfera federal, estadual ou municipal, conforme 
modelo constante no Anexo li; 

XII. Declaração quanto ao exercício de outro(s) cargo(s), emprego(s) ou função(ões) 
pública(s) e sobre recebimento de proventos decorrentes de aposentadoria e 
pensão, conforme modelo constante no Anexo Ili. 

José de Freitas-PI, 14 de fevereiro de 2023. 
ROGER COQUEl~O ,..,,_.,-.,_., 
LINHARES:6749 AOGERC~.!!mo 

1320 ó 2023.02.1413:29:00-03'00' 

ROGER COQUEIRO UNHARES 
Prefeito de José de Freitas/PI 

Estado do Piauí 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JOSÉ DE FREITAS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N2 01/2023-SEMED 

ANEXO 1 - RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS 

CARGO: OOS - PROFESSOR CLASSE B - GEOGRAFIA 
CLASSIFICADO(S): 061264308- LAURINEIDE SOUSA SILVA, 62.00, 7; 061265154-WINNIE SARA 
RODRIGUES DOS SANTOS, 61.00, 8; 061264152 - RÕSIANE ARAÚJO SILVA, 60.00, 9. 

CARGO: 008 - PROFESSOR CLASSE B - MATEMÁTICA 
CLASSIFICADO(S): 061266704 - DIVINO ELIAQUINO ARAUJO RODRIGUES, 69.00, 15; 
061264868 - RAMON SOARES CARVALHO, 68.00, 16; 061265934 - EDINEY LAURINDO ALVES, 
68.00, 17; 061265447 -REINALDO MARTINS FROTA FILHO, 67.00, 18; 061264639 -REGINALDO 
DA CONCEIÇÃO FERREIRA, 66.00, 19; 061266119 - DAVYD COUTINHO SILVA, 65.00, 20. 

Estado do Piouí 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JOSÉ DE FREITAS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2023-SEMED 

ANEXO li - MODELO DE DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 

Declaro, para os devidos fins, em consonância com o Edital nº 01/2022, subitem 4.1, alíneas 

"f' e "i", objetivando contratação por tempo determinado de excepcional interesse público, 

perante o Município de José de Freitas, que 

- Não sofri condenação criminal com pena privativa de liberdade, transitada em julgado, ou 

qualquer condenação incompatível com o exercício do cargo pretendido; 

- Não sofri, no exercício da função pública, penalidade por prática de atos desabonadores. 

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração, para que se cumpram todos os 

efeitos legais. 

José de Freitas, __ de _____ de 2023. 

Assinatura: _______________________ _ 

Nome (por extenso):. ___________________ _ 

RG :, _____________ _ 
CPF: ____________ _ 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

294 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLXIII

Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE , 
JOSE DE FREITAS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N2 01/2023-SEMED 

ANEXO Ili - MODELO DE DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS 

Atendendo as disposições do Edital nº 01/2022, subitem 4.1, alínea "g', bem como do artigo 
37, inciso XVI, da Constituição Federal, objetivando contratação por tempo determinado de 
excepcional interesse público, perante o Município de José de Freitas, eu, 

convocado para 
contratação temporária no cargo de _____________ __, DECLARO, 
responsabilizando-me penal, civil e administrativamente por qualquer falsidade, incorreção 
ou omissão, que na esfera Federal, Estadual e Municipal, seus Poderes, na Administração 
Direta, Sociedade de Economia Mista, Empresa Fundações e Autarquias: 

( ) Não ocupo qualquer outro cargo, função ou emprego público; 
( ) Ocupo o(s) seguinte(s) cargo(s), emprego(s) ou função(ões) pública(as): 
Cargo ativo: __________ Órgão: _________ _ 
Carga horária semanal : __ horas, cumprindo o horário de _____ às ____ _ 
( ) Estou aposentado (a) em outro cargo/emprego/função pública. (Preencher no caso de 
outro cargo aposentado). 
Cargo: ____________ Órgão: _________ _ 

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração, para que se cumpram todos os 
efeitos legais. 

José de Freitas, __ de _____ de 2023. 

Assinatura: _____________________ _ 

Nome (por extenso):. __________________ _ 
RG:. ____________ _ 

CPF: ____________ _ 

ld:01AB2SE9FF9AB3F6 
IESTADO DO NUI 

PmBl'UUPOITOAUGa DO NUI 
Bm.: 111A DOltUIIU IOSI: PE11111tA. 241 

1B..: (li) JJ....,./ (Ili JJJMm7 
CNPJ:11A1J.51JIIOl1-JO --

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 

A VISO DE LICITAÇÃO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ-PI toma público que no dia 
03/03/2022, às 09 (nove) horas, em sua sede, na Rua Doruteu José Pereira, 248, sua Comissão de 
Licitação realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS (do tipo menor preço global), 
(Art. 22, II c/cArt. 23, I, alínea "b" da Lei n.0 8.666/93), destinada à CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÃO DE VIAS 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ - PI, conforme especificado no 
processo administrativo nº 014/2023. Todas as despesas decorrentes deste procedimento licitatório 
correrão a expensas do Convênio nº 916709/2021 , do Ministério do Desenvolvimento Regional. 
Poderão participar da licitação empresas que tiverem especialidade correspondente e manifestem seu 
interesse. Valor Estimado: R$ 481.051,39 (quatrocentos e oitenta e um mil e cinquenta e um reais 
e trinta e nove centavos). O Edital completo estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, 
que deverão comparecer munidos de Pen Drive ou outra mídia móvel. 

Porto Alegre do Piauí-PI, 14 de fevereiro de 2023. 

Joelma Dias dos Reis 
Presidente COPEL 

ld:0SD4F6531838B0D1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DPL Nº 002/2023 

--------______ 
,.....,_, __ 

-11..-.1.11----
PROCESSO ADM. Nº 013/2023 

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Consultoria, 
Manutenção e Suporte para o Portal da Transparência, Carta de Serviço Público e 
Portal Ouvidoria para o Município de Porto Alegre do Piauí 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
AMPARO LEGAL: Art. 75, Inc. II, da Lei nº 14.133/21. 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais) 

Tendo transcorrido regularmente o Processo Administrativo em referência, depois de 
cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação na Lei Federal n° 
14.133/21, demais legislações pertinentes à espécie e conforme parecer jurídico exarado pela 
Assessoria Jurídica do município, HOMOLOGO o procedimento em epígrafe, declarando 
credenciada a empresa KERLLON FONTENELE DE ANDRADE - ME no valor e 
especificações abaixo indicados: 

EMPRESA: KERLLON FONTENELE DE ANDRADE - ME 
CNPJ: 21.456.493/0001-49 1 TELEFONE: (86) 99920-9470 
ENDEREÇO: Rua Felinto Resende, 39, 1 E MAIL k li d d @h trn ·1 
Centro Pirioiri - PI - : er onan ra e o a, .com 

VALOR TOTAL: RS 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais) 

Porto Alegre do Piauí (PI), 14 de fevereiro de 2023. 

Atenciosamente, 

Fábio Moura Costa 
Controlador Geral 

ld:05D4F6531838B91B 

ESTADO DO PIA.UI 
PREFEITURA PORTO ALEGRE DO PIA.UI 

END.: RUA DORUTtU JOH PEREIRA. 241 
TEL: (19) 3539-4Ml36 / (19) 353MM137 

CNPJ: 01.613.513/0001 ·30 
aP:,uSl-000 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DPL Nº 003/2023 

O Município de Porto Alegre do Piauí, Estado do Piauí, em obediência ao §3°, 
do artigo 75, da Lei nº 14.133, de 1° de abril de 2021, toma público o interesse da Administração 
em obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta 
mais vantajosa, em relação ao seguinte objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de 
Recargas de Oxigênio Medicinal para a Secretaria de Saúde do Município de Porto Alegre do 
Piauí - PI. Demais infonnações através do telefone (89) 3539-0037 - Setor de Licitações, ou 
pelo endereço eletrônico: copelporto@hotmail.com. 

Porto Alegre do Piauí - PI, 14 de fevereiro de 2023. 

Joelma Dias dos Reis 
COPEL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

